ita dulcia sunt vt eisdē gustatis omīs errō: ris amaritudo de corde confessum recedit. **M**er obediētiā mandatorū veniens ad altitudinē sapientē intellexi nō esse am: bulandū cū impijs pp̄terea oēm odii: viam iniquitatis. **D**ilexi dñe legez tuā pp̄ter dulcedinē quā inde sensi. etiam diligō. quia Verbi tuū per Moyson et alios pp̄bas ad nos delatiū est lucerna ī testa et veritas sub figura affectib⁹ me: is dirigendis ad te. lucerna qdē in b⁹ seclī nocte lucēs vt p̄caueā laq̄os funiū. i. a p̄cipio fouear qz diabolus nob̄ prep: uit. q. p̄udentia mea vitare nō posse: et lui: men semitis meis et humie p̄eunte: dum viebū semitas gradimur ad illam que via vera est p̄ducamur.

Et ideo Iurauit et firmiter statui custo: dire iudicia iusticie tue p̄quaz puenit ad salutē. **I**urauit custodire iudicia iu: sticie tue tanqz ver⁹ amator eius. et per illā p̄uiliatus suz valde sed o tu domine viuifica me a iter parū valeret būilitas mea scz verbū tuū. vñ sūm verba tua vi: uam et omnia cū discretione faciā.

Et ideo deprecor vt Sacrificia lāndis cbaritate nō in ore oblatā. beneplacita et acceptabilia et delectabilia sint tibi domine. et iudicia tua doce me vt illa intelligam z ope p̄pleam. **H**oce me opua est. s. ne errem. qz Aīma mea. i. mors z vita anime mee est semper ī ma: nib⁹ meis. i. i opibus. qz si belino bñ ope rari moriet aīma mee. et legē tuā non sum oblitus. imo iugi meditatiōe illā re: tinui ut regulā opauonis mee.

Legem tuā nō sum oblit⁹. qz licet Decca: tores et spūs maligni posuerint mihi laqueos. s. minas. blandimēta seclī. qz cū qz malas p̄suasiones et p̄secutiōes vt cade: rem. tñ De mandatis tuis nō errau: male intelligēdo vel p̄ opando. **N**on erra: ui dico. imo Hereditate acquisiui. i. fir: ma possessione. qz testimonia et prece: pta tua hereditas mea in eternum qz iei: exultat et delectatur cor me: um. **E**t ideo Inclinaui cor meū

ad faciendū mandata tua perseveranter usq; in finem vite mee propter retrubutionē vite eterne. vt illam merear percipere. **C**ox pp̄ Be in p̄sona ecclie. In signū q̄ dilexi legē tuam. **I**niquos nō qr̄ bomies. s; quia mali. i. iniquoz vicia odio habui. qr̄ legem tuā dilexi cui ipsi aduersantur. **C**um iniquos deuīē t̄ custodiā legem. **A**diutor me⁹ ad bona fa cienda et susceptor meus ad mala pre cauenda. es tu vel adiutor in p̄m et suscep tor in futuro et in verbū tuū nō in legē nō in pp̄bas sed in diuitatis p̄sidū in quo null⁹ decipiū. in quo a morte absoluimur supersperauī. **I**deo Declinate a me voso maligni separe vos a meo cō sorio in quoz p̄nūa diuinā nō paleo tene rereligionē. et vob̄ declinans et separatis scrutabor mādata dei mei quemib⁹ spem p̄stant ac solamen. **C**upio dñi scrutari mādata tua. et vt bñ h̄ possim. **S**uscipe me ad te fugientē. tuaz doctrinā cupientē a maloz impugnatōibus liberando. scdm eloquū tuū illud sc; **V**enite ad me om̄es qui laboratis et onerati estis. et ego reficiam vos. et viuā in anima vita gratie et non cōfundas me ab expectatione mea vite eterne. s; da obtainere qd̄ spero. **N**on p̄fundas dico sed potius adiuua me in bac vita ad bene opandū. qr̄ per me nihil possuz et saluuis ero tuo auxilio adiut⁹ et medita bor in mādatis tuis sine fine. Ideo meditabor in mādatis tuis. qr̄ attendo q̄ **S**preuisti oēs discedentes in mādatis tuis. et bideo qr̄ iniusta cogitatio eoz est et vere iniusta. qr̄ voluntarie recedunt a iusticia. **D**reuaricātes a legē dei naturali sine scriptura reputauit p̄tōrest terre. quia terrenis inuolunt deliciis. et ne ideo de nūero boyz inueniar dilexi testimonia que in lege tua sunt. **B**ileri dñe testimonia tua t̄ ne mouear ab illis. Confige p̄ me refrena timore tuo carnales cōcupiscentias meas tecum cōuiuere. tibi p̄ mori. tecum sepe liri gatus sum. vt in futuro tibi resurgere

merear a consideratōe futuroz iudi ciorum tuorum timui. **T**imui. et ideo feci iudiciū p̄figendo carnes meas feci iusticiā opus iusticie exequedo nō permittas me tradi calumniatibus me spirib⁹ malignis q̄ semp nocere mi chimoliunt. **N**on iradas me sed potius **S**uscipe me vt patron⁹ scrūtūm non alteri⁹ in bonū. s; quē illumpellunt ad malū. vt sc; calūniando nō superēt me superbi. s; diabolus et mīstrie q̄ sup bisimil sunt. **D**ebeſ ſuscipe quō Oculi mentis mee a ſe defecerūt attenuati ſunt ardentē intuendo in ſalutare tuū xp̄m vt ab eo veniat auxiliū mibi. qr̄ n̄ pol suū p̄pria virtute p̄equi ſalutē. Defecerūt cē oculi mei in eloquū iusticie tue rimando eius ſecreta. qr̄ tranſcendit huane inteligenie facultatē. **E**t ideo fac cum ſeruo tuo ſcdm mīſc diaz tuā. nō ſum merita mea. vt per tuā grām ſuppleas humane infirmitatis defecūt. et iūſtificatiōnes tuas doce me vt eaz utilitatē ſicut ſepiuſ optauit p̄ſſim abuertere. **B**n̄ dico fac cū ſuo tuo. qr̄ Seru⁹ tuus ſum ego. et q̄ ſuus d; intelligere volūta tem dñi ſui. ideo da michi intellectū ut ſciam testimonia tua cognitōe pleniori et implorōe. **E**t debes facere qr̄ Tem pus est faciendi. vt ſc; des michi intellectū ūberiore legis tue p̄ q̄a p̄ſſim defendere contra hereticos. qr̄ dissipauerūt legē tuam. iudei et hereticinō recte ſed p̄uerle eam interptantes. **I**lli dissipauerunt. ego aut̄ econtrario bilexi mādatatua veraciter intellecta ad defendendū ſuper aux quod p̄ciosus est inf̄ metalla et ſuper topasian qui cūm gēmaz pulcritudinē vñct. **D**roptere ad omia mādata tua toto ſtudio dirigebar im plendo em viam iniquam odio habens. **A**dmandata tua dirigebar merito quia mirabilia. i. digna admiratiōne ſunt testimonia tue bonitatis dñ video que et q̄lia et quo oīm in Abrahām et filiis israel. et in ceteris fecisti. id ſcrutata est aīa mea querēdo eoz intellectū

vicetra te declarante agnoscam.

Esscrutāsea inuenio. q̄ Declaratio sermonū tuorū qui in lege et p̄phētis cōnēt p̄ nouā legē facta tenebras nrās illūi nat et dat itellectū hūilib⁹ vt intelligat

Quā mandata tua desiderabā. et nō erat mibi ut bñ posse. Et per uos meū petendo pulido atraxi bonis meritis spūm sanctū quo facerē qđ p̄ me facere nō poteram. **E**t q̄ desidero. vebementer oro. Aspice in me oculo pietatis et misericordie sicut iudicas miserendū alio di ligētibus nomē tuorū ita de me iudica. **M**iserere dico et gressus meos dirige noīm carnales voluptates. s; tua iussa ut nō qua ego volo. sed q̄ tu iubesse mira incedā. et nō dominetur mei alia qua iniusticia q̄ tuo sū simulacru oīno mancipat. **E**t etiam Redime libera me a falsis crīmiatōnib⁹ hoīm vlibere et quieto animo custodiā mandatua. Et ut possim illa custodire. Faciē tuā illūina super seruū tuū dādo mib⁹ spūalem legis intelligentiā et doce iustificationes tuas ut qđ in illis cer no per speculum certa contemplatiōe conspiciam.

Oraui et de beo a redñe exaudiri quia et si alias peccavi uiveram in pñiam egi. Eopias enim lacrimas duxerūt oculi mei. q̄ nō custodierūt legētuā. **P**erito deduxerūt lacrimas oculi. q̄ scio q̄ Justus es domine et rectū iudiciū tuorū. bec eniduo omni sunt metuēda peccani.

Rectū iudiciū tuorū dico. vñ **M**andasti per multos et mltos tpe legē tuā prīnētē iusticiā et testimonia tua prīnētā ve ritates valde obseruari. ut nullo ob stante p̄ierrut. **Q**uā inimici mei neglūt custodire legētuā. Tabescere defu cere me fecit zelus me⁹ sup domo dñi dolēs. q̄ obliiti sunt verbatua inimi ci mei obliuiscētes eni precepta legis se ferūt domū tuā speluncā latronū. **I**deo iste zelus est mibi. q̄ eloquiū tuū est valde ignituz exurit vicia et accendit boiem ad amoriē dei. et domus eius et p̄ira imposil

luminat et seruūstu⁹ dilexit ill⁹.

Explora sp̄li xp̄iani zelus iste est mibi et si Ego adolescentul⁹ sum erate seqns po polū veteris legis et contēptus q̄ in p̄ncipio ab infidelib⁹ multipliciter afflictus nibi lomin⁹ iustificatiōes tuas nō sum ob litus q̄n temp meditarer et p̄plerem.

Merito nō sum oblit⁹. q̄ Justicia tua iusticia in eternū. q̄ qui eaꝝ lequit gau debit in eternū. et lex tua veritas in illa sui pte p̄tētē falsitatē. veritas ē. nō umbra nō figura. si c̄ lex mosaica. s; res ip̄a p̄missa.

Ideo qua veritate legis pp̄ba mīta p̄fērens sit. Tribulatio et angustia inueniēnerūt me non in fugientē s; patū. ad omnia sustinēda. et q̄nūcungz leuiāt inimici. tamē mandata tua meditatio meaē nulla enī tribulatiō me a lege tua diuellere potuit. **I**deo testimonia tua meditatio mea sūt. q̄ Equitastimoia tua q̄ sp̄ iusta sunt nibil iniquū. nichil in honestum p̄cipiēta et in eternū regnū ducēta et i tellectū da mihi eoz ut p̄eoz intelligēta vitā possim capere sempiternā.

Quā vō tribulatio et angustia inueniērūt me.

Clamauī in toto corde meo quia

vndiqz sunt hostes visibiles et inuisibiles exaudi me domine qui potens es in iustificationes tuas requiram. ut fas ciam.

Clamauī insup ad te toto cordis

affectu saluū me fac et genere saluatois

ut custodiā mandata tua quib⁹ vita

parat eterna.

Ex magno orandi affe

cū. **P**reueni horam oportunaz in q̄

solet fieri oratio. p̄occupauī faciētuaz ut le

tus et vigilans ubi occurrerē et clamauī

p̄fudo cordis clamore. q̄ in p̄missiōib⁹

tuis supersperauī semp crescens in spe

q̄ facies.

Et enaz **P**reueniērūt oculi

mei mane ad laudādūz te ad modū

strenui operari qui aī lucē surgit ad ope

randū et ut meditarer eloquia tua ad

intelligendū et faciendum ea. quia suauia

sunt et inflāmativa tui amoris.

Quā clama ui instanter et p̄ueni vigilanter. precor dñe

Vocem meā exaudi scdm miscdiaz

tuam. non aliquo meritoz meouz respe

ciu. et scdm iudicium tuum non quo in
futuro iudicabis sed quo supplicibus par-
cis et se damnates absoluvis viuifica me
moriui lege peccati.

Et opus est iustifices. quia psegnites me
verbis et factis appropinquauerunt
et alligauerunt se iniquitati ex qua psegnit
me et ad quam nituntur me trahere a lege
aut tua que prohibet psequi innocentes
gefacti sunt. Licit autem inimici appropin-
quauerunt. sed non nocuerunt quia Pro-
pe es tu domine sanctis tuis ut eos ad
iuves et inimicos repellas. et omnes vie-
tue veritas quia siue me ymittas affligi-
siue me ab illa liberestomus iste facis.
Et hoc vere scio. quoniam Ab initio quo ro-
nis vsum habere cepi hoc cognoui de
verbis tuis quod immutabiliter vera sunt.
Tu domine prope es. Vide ergo humili-
tatem meam quam ibi humilior et eripe
me quod legem tuam non sicut oblitus qua di-
xisti qui se humiliat exaltabitur.

Humilitatem dico vide et eripe retia Iudi-
ca. id est discerne quam meaz quaz contra
diabolum qui genus humanum tenet captiuum
ago. et redime me sanguine tuo ab eius
captivitate viuifica me. scilicet vita eterna. p-
pter eloquium tuum: quo dixisti. qui cre-
dit in me morietur in eternum. Vivi-
fica me oportet domine. quia Angeli a pecca-
toribz psegnis in eis salus nostra Christus
et hoc quia iustificatus tuas non ex-
quisierunt. ut intelligeretur eum in eis figu-
ratum. Et si a peccatoribus longe sit salus
tamen nemo desperet. quoniam Adi-
xisti mihi domine certe misericordie. palam enim
apparuit non querentibus. vocasti refug-
entes. congregasti ignoratos. te pro omnibus
oblivisci secundum iudicium tuum quo pars
confidentibus viuifica me.

Ideo confido a te exaudiiri. quod nulli sunt
qui persequuntur me fugando de loco
ad locum. et tribulant me affligendo. ut a
lege tua me retrorquere valerent. ego ta-
men a preceptis tuis non declinavi.
sed fortius adhesi. quod plectus mortuorum
tempore adimpleri videm.

At testimonij non tantum non declinavi. sed
declinatoribus dolui. Vidi enim preuar-
cantes a lege tua et per dolorem deficiebas
zele charitatis. puericantes autem sunt. quod elo-
quia tua dulcia ratiuina custodierunt

Vnde tu verax es et misericors. ego vero
constans et zelator legis tue. et ideo precor
Vide quoniam mandata tua dilexi ze-
lans per eis in me et in aliis. et ideo in primis
postulo viuifica me per gratiam tuam illas
in me augmentando. et hoc in misericordia
tua. quod merita mea non sufficiunt.

Quod vtiqz facies quod huius dixisti in scriptis tuis
que Vere sunt a principio mei quo lo-
cutes es omnia verba procedunt a verita-
te increata que ineffabiliter est secundum quaz
dicendum est de omni veritate creatu-
ra in eternum sunt stabilia et firma omnia iude-
cias iusticie tue. Vox ecclie siue cuiuslibet iusti.
dixi in misericordia tua viuifica me. et
necessitatem est. quia Principes huius mundi
rectores persecuti sunt me iniuriis. piume-
liis et molestiis affligendo sine villa causa
ego tamen fortis in passione. quod a verbis
tuis quibus dixisti qui negaverit me coram
homines ego negabo eum coram patre meo. for-
midauit cor meum.

Et huius faciens.
Letabor super eloquia tua quibus locu-
tes es. cum vos psegnis ppter iusticiam ga-
vete et exultate quoniam merces vestra multa est
in celo. letabor dico sicut qui inuenit spo-
lia vestra vicius hostibus.

Letabor dico etiam in his quod iniquitatem
odio habui et abominatus sum tanquam
quid vile et damnable legem aut tuam
dilexi tanquam quod honestum et vnde et delecta-
ble iugis meditando.

In cuius signum
Septies. i. semper toto ipse vite mee que p-
septez dies voluit. vel septies. i. hunc cõsti-
tutus vi mons religiosis es. Et hoc con-
fitendo omnia iudicia tua recta esse et in-
sta licet nobis incomprehensibilia.

Bilexi legem tuam merito. quoniam secundum mul-
ta interius in mente diligentibus legem
tuam qui enim amat deum pacem cum fratres
bus necesse est quod habeat et non est illis
scandalum. quod nulli sunt occasio ruine.

Dicem habui et etiā. Expectabā chri-
tum tuū in lege mibi ppbeusqz pmissuz
seone frusta expectarē mandata tua q
in dei et primi p̄sistunt dilecioe dilexi per
que salus et pax acquirit. Non aurez
tantū mādata dilexi. sed etiam custodivit
aīma mea testimonia tua que in lege
et ppbeis mādata fuerit. et dilexit ea ve-
hementer ut pat̄ sim pte aīam ponere.
Non aut̄ dilexi tantū s̄. Seruauī mā-
data tua tanqm rem charissimā et testi-
monia tua. id est illa que ptinēt ad cul-
tum laicū que sunt quedam testificatio-
nes diuinitatis qd tu melius nosti quia
omnes cogitationes mee desideria et
opera sunt ante conspectū tuū ma-
nifesta. Qd dilexi et suauī mādata ideo
od n̄ dñe Appropiq̄et deprecationis mea
vsqz ad thronū miserationis tue. n̄
ordem meam a te repellas. hoc dep̄co da
michi intellectū quo sapiam et intelligā
nō s̄m scientias mundanas s̄ iuxta elo-
quū tuū ne per hūanā prudennā eua-
nelcam. Non solū appropinq̄t dep-
catio mea. sed Intret postulatio mea
vsqz ad conspectū tuū ut exaudias
eam. hoc peto. eripe me a malis imminē-
tibus scđ, pmissionē qua promisisti
tribulatis auxiliū et liberationē gra-
ue enim est tam diu luctari hic p carnem
mundū et dyabolū. Da mibi intelle-
ctū et tunc eructabūt labia mea him-
num laudē et bonorē glorioli nomis tui
et hoc faciat cum docueris me iustifi-
cationes tuas quia aliter labia nō exul-
tabunt nisi ip̄e doceas.
Quod si ita feceris nō solū labia mea exul-
tabunt. sed Prom̄iciabit lingua mea
alijs pdicando eloquū tuū et iustuz
est. q̄r omnia mādata tua equitas. n̄ bil-
enim est aliud in eloquū tuis nisi par n̄
eq̄tas nisi vita. Da intellectū et cuz h̄. Si
at man̄ tua. i. adiutoriū tuū sup me ut
salues me ab inimicoy incursu qd bac-
fiducia peto quoniā mādata tua ele-
gi p̄ oib̄ bonorib̄ diuinius b̄iū secti ad
faciendū et alijs p̄nunciandū. q̄ bomib̄

sunt ad salutē. Ideo manus tua sal-
uet me. quoniā Concipiū summo desi-
derio salvationē eternam. quā nō nisi
a te solo babere possum. et ideo lex tua
que ad eā disponit et dirigit iugis medi-
tatio mea est ita ut inde nō auertar alīq
cura seculi. Fiat man̄ tua ut sal-
uet me mea coniuncta tibi qui es fons vi-
te vita gloria. vera vita et i illa vita lauda-
bit te laude pfecta et iudicia tua quib̄
iudicabis in futuro bonos et malos singu-
lis reddens iuxta opa sua adiuuabunt
me. Da mibi verā vitam ad quā p
me non possum puenire quinimo Erra-
ui et periculose sicut quis que perīit in
pumi parentis transgressione in q̄ omnes
peccauerunt require seruū tuū centesi-
mam ouem scapulisqz posita; reporta ad
pascua vite et dign̄ sum vi queras. quia
mandata tua nō sum oblitus. sic enī
deus negligentes se negligit ut quoqz req-
rentes se requirit.

Psalmus. CXIX. in quo iustus
petit liberari de mal' hui' seculi.

Vox iusti.

Qum tribularer
suggestionibus demonū lin-
guis aduersantū et iniuris p
sequentium clamauī in ore fuerenter ad
Dominū et exaudiuit me liberādo mi-
sericorditer. Clamaui et inter alia h̄
potissime. Domine libera animā me-
am a labijs iniquis a iudeis qui xp̄m
deū non solū nō credūt. s̄ euā imundis la-
bijs blasphemare nō meruit et a lingua
dolosa ab hereticō docirina q̄ nos a rei-
cta fidei linea exturbare nitunt. Justus au-
tem hesitans et remedii querens ait.
Quid aia mea dabitur tibi. aut quid
apponetur tibi aurilij l̄ psilij l̄ remedij
q̄ te munias p̄ linguā dolosam q̄ unq̄
suadet. pfecto difficile erit inuenire.
Cui interrogatiō r̄ndetur. cōtra linguā
dolosam tanqm arma dabunt. Sagitte
dei potentis acute. id est verba dei q̄